

## **Einar Christensen Fiskerøgeri ApS**

Pakkerivej 16  
8000 Aarhus C

**CVR-nr. 24 97 89 74**

### **Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30. marts 2023

**dirigent Michael Gereon Haas**

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Balance 30. september	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Einar Christensen Fiskerøgeri ApS  
Pakkerivej 16  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 24 97 89 74

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Michael Gereon Haas

### Revision

Aros  
statsautoriserede revisorer I/S  
Værkmestergade 3. 4, sal  
8000 Aarhus

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med køb og salg af fisk, røgning af fisk samt hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen betragter ikke resultatet for året som tilfredsstillende, men udviklingen i resultatet fra 2020/21 til 2021/22 betragtes som værende tilfredsstillende.

Første halvdel af regnskabsåret var fortsat præget af lavere omsætning og indtjening end ventet, som følge af Corona restriktionerne frem til februar.

I anden halvdel af året udviklede omsætningen sig som forventet. Indtjeningen levede dog ikke op til forventningerne, som følge af de kraftigt stigende omkostninger, som kun delvist og med forsinkelse er lykkedes at indarbejde i priserne.

De seneste års bestræbelser på at få bragt bedre balance mellem salg til detail og foodservice er lykkedes i løbet af 2021/22, hvilket giver en robust position for fremtidig vækst samt en risikoafdækning i forhold til fremtidige asymmetriske stød i efterspørgslen.

Til trods for de aktuelle udfordrende markedsvilkår, forventer ledelsen at kunne fastholde væksten i omsætning det kommende år og ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre dette. Ledelsen forventer samtidig en fortsat styrkelse af bundlinjen i 2022/23.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b><u>7.176.996</u></b>	<b><u>5.668.365</u></b>
Personaleomkostninger	1	-6.138.348	-6.626.360
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.038.648</b>	<b>-957.995</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-467.499	-792.850
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>571.149</b>	<b>-1.750.845</b>
Finansielle indtægter	2	14.149	14.096
Finansielle omkostninger	3	<u>-483.852</u>	<u>-424.295</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>101.446</b>	<b>-2.161.044</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-23.835</u>	<u>466.321</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>77.611</u></u></b>	<b><u><u>-1.694.723</u></u></b>
Reserve for opskrivninger		-101.133	-47.127
Overført resultat		<u>178.744</u>	<u>-1.647.596</u>
		<b><u><u>77.611</u></u></b>	<b><u><u>-1.694.723</u></u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.822.187	9.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.622.636</u>	<u>2.561.756</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>12.444.823</u></b>	<b><u>12.261.756</u></b>
Deposita		<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>75.000</u></b>	<b><u>75.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>12.519.823</u></b>	<b><u>12.336.756</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.828.883</u>	<u>1.090.153</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.828.883</u></b>	<b><u>1.090.153</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.801.633	3.106.646
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		335.655	329.091
Periodeafgrænsningsposter		<u>471.922</u>	<u>578.298</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.609.210</u></b>	<b><u>4.014.035</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.100</u></b>	<b><u>5.100</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>6.443.193</u></b>	<b><u>5.109.288</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>18.963.016</u></b>	<b><u>17.446.044</u></b>

## Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		174.350	174.350
Reserve for opskrivninger		3.755.684	3.856.817
Overført resultat		-2.074.847	-2.253.591
<b>Egenkapital</b>	5	<b>1.855.187</b>	<b>1.777.576</b>
Hensættelse til udskudt skat		389.720	365.884
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>389.720</b>	<b>365.884</b>
Ansvarlig lånekapital		2.370.188	889.939
Banker		4.802.289	5.529.896
Leasingforpligtelser		121.168	204.490
Feriepengeforpligtelser		200.041	238.413
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>7.493.686</b>	<b>6.862.738</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	940.000	740.000
Banker		1.841.997	1.345.503
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.724.844	2.071.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.989.554	1.950.649
Skyldige moms og afgifter		549.413	391.873
Anden gæld		1.178.615	1.940.795
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.224.423</b>	<b>8.439.846</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.718.109</b>	<b>15.302.584</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>18.963.016</b>	<b>17.446.044</b>



## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	5.553.825	5.958.992
Pensioner	234.400	292.250
Andre omkostninger til social sikring	162.289	136.308
Andre personaleomkostninger	187.834	238.810
	<u><b>6.138.348</b></u>	<u><b>6.626.360</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	6.564	6.435
Andre finansielle indtægter	7.585	7.661
	<u><b>14.149</b></u>	<u><b>14.096</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	56.655	50.218
Andre finansielle omkostninger	427.197	374.077
	<u><b>483.852</b></u>	<u><b>424.295</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	23.835	-465.133
Sambeskatningsbidrag	0	-1.188
	<u><b>23.835</b></u>	<u><b>-466.321</b></u>

## Noter

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	174.350	3.856.817	-2.253.591	1.777.576
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-101.133	0	-101.133
Årets resultat	0	0	178.744	178.744
<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b>174.350</b>	<b>3.755.684</b>	<b>-2.074.847</b>	<b>1.855.187</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	889.939	2.370.188	0	1.730.000
Banker	6.159.896	5.482.289	680.000	4.080.000
Leasingforpligtelser	314.490	381.168	260.000	0
Feriepengeforpligtelser	238.413	200.041	0	200.041
	<b>7.602.738</b>	<b>8.433.686</b>	<b>940.000</b>	<b>6.010.041</b>

### 7 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en månedlig leasingydelse på i alt t.kr. 34 excl. moms. Restløbetiden er 1-46 mdr. Efter leasingperiodens udløb er selskabet forpligtet til at henvise til en Køber af aktiver til t.kr. 86 excl. moms.

### 8 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jørgen Grøndal Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret.

## Noter

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet ejerpantebrev t.kr. 5.250 i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 9.822.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet fordringspant t.kr. 2.250.

Driftsmateriel under materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 737, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. september 2022 opgjort til t.kr. 381.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Michael Gereon Haas

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Gereon Haas

Direktør

ID: 97ff59cf-9f73-4215-9acc-cd48658e72a3

Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 13:44:05

Underskrevet med MitID



## Morten Boye Ballum Birkebæk

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Boye Ballum Birkebæk

Revisor

ID: abbe4766-ee02-4dd2-8abc-64d8f6f698d6

Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 13:46:04

Underskrevet med MitID



## Michael Gereon Haas

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Gereon Haas

Dirigent

ID: 97ff59cf-9f73-4215-9acc-cd48658e72a3

Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 13:47:54

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 44e144pTuXZ249718281

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).